
NÁVOD  –  SOLÁRNÍ SPRCHA 
 
Solární sprcha slouží k přípravě teplé vody, jako zdroj využívá slunečního záření. 
Voda je ohřívána v těle sprchy, které je vyrobeno podle typu buď z černého plastu, 
nebo Al plechu nastříkaného černou barvou pro zajištění maximální 
účinnost ohřevu vody. 
 
Sprchu instalujte na místo s pokud možno co nejdelší dobou slunečního svitu, na 
místo chráněné před větrem, ventilovou baterií natočenou k severu. Toto umístění 
solární sprchy zajistí její maximální účinnost.  Na vybrané místo pak solární sprchu 
přišroubujte pomocí čtyř vrutů. Nejjednodušší připojení sprchy na vodu je zahradní 
hadicí s příslušnou koncovkou. 
 
Při prvním připojení a naplnění sprchy vodou otevřete ventilovou baterii, aby mohl 
odejít vzduch. Až začne vytékat voda z kropítka ventilovou baterii zavřete. Při 
provozu sprchy může docházet k občasnému odkapávání vody z kropítka, nejedná 
se o výrobní vadu.  
 
Při slunečném počasí může vystoupit teplota vody ve sprše na 65°C.  
Při sprchování vždy poušt ějte nejd říve studenou vodu a teprve pak postupn ě 
teplou.  V případě, že jako první pustíte teplou vodu, může dojít k opaření. 
 
V průběhu sezony sprchu otřete jednou týdně vlhkým hadrem a zbavte ji tak různých 
nečistot, prachu a zbytků chlóru. Zabráníte tak poškození povrchu sprchy, odloupnutí 
barvy, nebo dokonce proděravění těla sprchy. 
 
Pozor  Po skončení sezony sprchu pečlivě vypusťte, nejlépe ji vyfoukejte pomocí 
kompresoru a nechte otevřenou ventilovou baterii. Ve sprše nesmí zůstat sebemenší 
množství vody, aby nedošlo vlivem mrazu k nevratnému poškození sprchy. 
V ideálním případě odneste na zimu sprchu do místnosti, kde teplota neklesne pod 
bod mrazu.  Sprchu pečlivě otřete a zbavte ji veškerých nečistot. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           dovozce : VÁGNER POOL s.r.o.  
                           Nad Safinou 348 
                           252 42 Vestec, Praha - západ 


